The life science business of Merck operates as MilliporeSigma in the U.S. and Canada
CONTENTS
  表紙のスポーツは？
ハカセが挑戦しているのはスラックライン。約 3 cm 幅のベルトの上でトランポリンのように
跳ねてアクロバットをしたり、綱渡りのように歩いたりするスポーツです。
2022年 10月
Vol.15
Sigma-Aldrichを中心に、バイオロジー研究に

EZH2 によって媒介されたヒストン H3 上のリジン 27 のトリメチル化
（H3K27me3）を検出するために Duolink™ PLA を実施した。
A）  100 分増幅後、DU145 細胞の核（青）内にわずかな PLA シグナル
（赤）が蛍光顕微鏡で検出された。FITC-Phalloidin で染色した
アクチン（緑）をカウンターステインとして使用した。
B）  増幅時間を長くすることで、従来のフローサイトメトリーによる
EZH2/H3K27me3 相互作用のような低濃度タンパク質イベントの
検出が促進された。
C）  Duolink™ PLA とイメージングフローサイトメトリーとの組み合わ
せにより、細胞集団におけるタンパク質またはタンパク質イベント
（相互作用または修飾）の局在を特定することができる。
検出キットには、10 万個（1 x 106 個）の細胞に対して約 40 回分の反応を行うのに十分な試薬が含まれています（1 回あたりの反応量：
100 µL）。また、実験に必要な Duolink™ In Situ PLA Probe（PLUS および MINUS）と Duolink™ In Situ PLA 洗浄バッファーをセッ
トにした Starter Kit もラインナップしています。
製品名 容量 励起レーザー光 *（nm） 励起波長（nm） 蛍光波長（nm） カタログ番号
Duolink™ flowPLA Detection - Violet 40 tests 405 390 476 DUO94005-40TST
Duolink™ flowPLA Detection - Green 40 tests 488 495 527 DUO94002-40TST
Duolink™ flowPLA Detection - Orange 40 tests 532, 561 554 579 DUO94003-40TST
Duolink™ flowPLA Detection - Red 40 tests 532, 561 594 624 DUO94001-40TST
Duolink™ flowPLA Detection - FarRed 40 tests 638, 640, 642 644 669 DUO94004-40TST
Duolink™ flowPLA Starter Kit　Mouse/Rabbit-Violet 1 kit 405 390 476 DUO94105-1KT
Duolink™ flowPLA Starter Kit　Mouse/Rabbit-Green 1 kit 488 495 527 DUO94102-1KT
Duolink™ flowPLA Starter Kit　Mouse/Rabbit-Far Red 1 kit 638, 640, 642 644 669 DUO94104-1KT
*  励起レーザー光：蛍光色素の励起レーザーとして一般に使用されているものを意味します。必ずしも個々の装置で使用可能なレーザーを示すものではありま
せん。
キットの詳細はこちら https://bit.ly/duolink-pla-flow-cytometry-kits